РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.12.2022 № 214 -р
г. Севск

Об утверждении Плана основных мероприятий
Севского муниципального района в области гражданской
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и в целях дальнейшего повышения уровня подготовки муниципального звена областной подсистемы РСЧС, органов управления, сил гражданской обороны и населения к действиям в чрезвычайных ситуациях, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий Севского муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год (далее - План).
2. Ведущему специалисту ГО сектора ГО и ЧС администрации Севского муниципального района:
2.1. Довести настоящий План до руководителей организаций (учреждений) осуществляющим свою деятельность на территории Севского муниципального района, глав администраций сельских поселений Севского муниципального района.
2.2. Обеспечить своевременное и качественное выполнение мероприятий Плана.
3. Рекомендовать руководителям организаций (учреждений), осуществляющим свою деятельность на территории Севского муниципального района, главам администраций сельских поселений Севского муниципального района:
3.1. Организовать в организациях и муниципальных образованиях разработку и реализацию Планов основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год.
3.2. В срок до 01 февраля 2023 года согласовать Планы с ведущим специалистом ГО сектора ГО и ЧС администрации Севского муниципального района.
4. Настоящее распоряжение направить на официальное опубликование (обнародование) в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном интернет - сайте администрации Севского муниципального района.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава администрации
муниципального района                                                                       А.Ф. Куракин